
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
У0РЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск
от « 26» июня 2020 г. № 01-12/3

Об аттестации кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск», подведомственных Управлению образования Окружной 
администрации города Якутска, соответствующими должности 
«руководитель образовательного учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Пухова Андрея Александровича, заместителя начальника 
Управления образования Окружной администрации города Якутска;

1.2. Иванова Николая Евгеньевича, учителя истории МОБУ СОШ № 12:
1.3. Иванову Викторию Валерьевну, учителя математики МОБУ СОШ №

26.
2. Признать кандидата на должность руководителя муниципального 

образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
подведомственных Управлению образования Окружной администрации 
города Якутска, соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 3 года:

2.1. Замятину Татьяну Васильевну, старшего воспитателя МБДОУ 
«Детский сад №40 «Солнышко».

3. Признать кандидата на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
подведомственных Управлению образования Окружной администрации 
города Якутска, соответствующими должности «руководитель



образовательного учреждения» сроком на 1 год с рекомендацией о 
прохождении профессиональной переподготовки по направлениям: 
«Государственное и муниципальное управление»; «Менеджмент»; 
«Управление персоналом» следующих руководящих работников 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск»:

3.1. Федорову Юлию Михайловну, заместителя директора ООО 
«Восток», депутата ЯГД:

Основание: протокол № 4 от 26.06.2020 г. комиссии по аттестации 
руководящих работников муниципальных образовательных учреждений 
городского округа

Начальник


